
 

 

 

 
BALANCE DE SITUACIÓN ABREVIADO EJERCICIO 1999 

PERIODO DEL 01/01/1999 AL 31/12/1999 
 
 

ACTIVO EJERCICIO 1999 
 
A) FUNDADORES/ASCIADOS POR DESEMBOLSOS 
NO EXIGIDOS 
 
B) INMOVILIZADO 
 

II. INMOVILIZACIONES INMATERIALES 
 
IV. OTRAS INMOVILIZACIONES MATERIALES 
 
V. INMOVILIZACIONES FINANCIERAS 

 
C) GASTOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS 
 
D) ACTIVO CIRCULANTE 
 

II. FUNDADORES/ASOCIADOS POR DESEMBOLSOS 
EXIGIDOS 
 
IV. OTROS DEUDORES 
 
VI. TESORERÍA  

 
TOTAL GENERAL (A+B+C+D)  

 
 

 
 

1.773.576 
 

255.648 
 

1.397.928 
 

120.000 
 
 
 

796.332.150 
 

10.510.301 
 
 

748.342.310 
 

37.479.539 
 

798.105.726 
 
 

PASIVO EJERCICIO 1999 
 
A) FONDOS PROPIOS 
 

IV. EXCEDENTES DE EJERCICIOS ANTERIORES 
 
V. EXCEDENTE DEL EJERCICIO (POSITIVO O 
NEGATIVO) 

 
B) INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS 
EJERCICIOS 
 
C) PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS 
 
D) ACREEDORES A LARGO PLAZO 
 
E) ACREEDORES A CORTO PLAZO 
 
TOTAL GENERAL (A+B+C+D+E)  

 
-8.211.236 

 
1.987.273 

 
-10.198.509 

 
 

1.402.995 
 
 
 
 
 
 

804.913.967 
 

798.105.726 
 



 

 

 

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS ABREVIADO EJERCICIO 1999 
PERIODO DEL 01/01/1999 AL 31/12/1999 

 
 

DEBE EJERCICIO 1999 
 
A) GASTOS 
 
1. AYUDAS MONETARIAS Y OTROS 
 

A) AYUDAS MONETARIAS 
 
3. GASTOS DE PERSONAL 
 

A) SUELDOS, SALARIOS Y ASIMILADOS 
 
B) CARGAS SOCIALES 

 
4. DOTACIONES PARA AMORTIZACIONES DE 
INMOVILIZADO 
 
5. OTROS GASTOS 
 
I. RESULTADOS POSITIVOS DE EXPLOTACIÓN 
(B1+B2+B3-A1-A2-A3-A4-A5-A6)  
 
7. GASTOS FINANCIEROS Y GASTOS ASIMILADOS 
 

C) POR OTRAS DEUDAS 
 
II. RESULTADOS FINANCIEROS POSITIVOS 
(B4+B5-A7-A8-A9)  
 
III. RESULTADOS POSITIVOS DE ACTIVIDADES 
ORDINARIAS (AI+AII-BI-BII)  
 
11. PÉRDIDAS PROCEDENTES INMOVILIZADO 
INMATERIAL, MATERIAL Y CARTERA DE CONTROL 
 
IV. RESULTADOS EXTRAORDINARIOS POSITIVOS 
(B6+B7+B8+B9+B10-A10-A11-A12-A13-A14) 
 
V. RESULTADOS POSITIVOS ANTES DE IMPUESTO 
(AIII+AIV-BIII-BIV)  
 
15. IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES 
 
VI. EXCEDENTE POSITIVO EJERCICIO (AHORRO)  
(AV-A15-A16)  

 
31.480.510 

 
150.000 

 
150.000 

 
11.646.790 

 
8.786.674 

 
2.860.116 

 
304.271 

 
 

19.218.483 
 
 
 
 

72 
 

72 
 

20.315 
 
 
 
 
 

150.365 
 
 

3.659.940 
 
 
 
 
 

10.529 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

HABER EJERCICIO 1999 
 
B) INGRESOS 
 
1. INGRESOS DE LA ENTIDAD POR LA ACTIVIDAD 
PROPIA 
 

B) INGREOS DE PROMOCIONES, PATROCINADORES 
Y COLABORACIONES 
 
C) SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS 
IMPUTADOS AL RESULTADO DEL EJERCICIO 

 
I. RESULTADOS NEGATIVOS DE EXPLOTACIÓN 
(A1+A2+A3+A4+A5+A6-B1-B2-B3)  
 
4. INGRESOS FINANCIEROS 
 

C) OTROS 
 
II. RESULTADOS FINANCIEROS NEGATIVOS 
(A7+A8+A9-B4-B5)  
 
III. RESULTADOS NEGATIVOS ACTIVIDADES 
ORDINARIAS (BI+BII-AI-AII)  
 
8. SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS 
CAPITAL TRASPASADOS AL RESULT. EJERCICIO 
 
IV. RESULTADOS EXTRAORDINARIOS NEGATIVOS 
(A10+A11+A12+A13+A14-B6-B7-B8-B9) 
 
V. RESULTADOS NEGATIVOS ANTES DE IMPUESTO
(BIII+BIV-AIII-AIV)  
 
VI. EXCEDENTE NEGATIVO DEL EJERCICIO 
(DESAHORRO) (BV+A15+A16)  

 
21.282.001 

 
17.451.309 

 
 

2.250.000 
 
 

15.201.309 
 
 

13.868.235 
 
 

20.387 
 

20.387 
 
 
 
 

13.847.920 
 
 

3.810.305 
 
 
 
 
 

10.187.980 
 
 

10.198.509 
 

 


